




































































DEPARTEMENT D'EURE ET LOIR        
Arrondissement de CHARTRES      
Canton de CHARTRES 3       Envoi en Préfecture le  
 
COMMUNE DE LEVES       Délibération n° 39/22bis 
Nombre de Conseillers : 29 
Nombre de présents : 23 
Nombre de votants : 29 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU CONSEIL MUNICIPAL DE LA COMMUNE DE LEVES 

 
L'an deux mille vingt-deux, le JEUDI 30 JUIN le Conseil Municipal de la Commune de LEVES, légalement 
convoqué par Monsieur Rémi MARTIAL, Maire, s'est réuni en session ordinaire, en Mairie, salle du conseil 
municipal. 
 
Date de convocation : 23 juin 2022 
 
Présents : M. MARTIAL, M. LE CALVE, Mme FERREIRA, M. DESGROUAS, M. PICHEREAU, Mme MOREAU, M. 
HOUVET, M. LECOINTRE, Mme DAVID, Mme DREANO, M. GOISQUE, Mme LABAN, M. LOIRE, Mme BLIN, 
Mme LEGRAND, M. HUBERT, Mme DEGUINE, Mme ROUBAUD, Mme CHAMOISEAU, Mme GUILLET, Mme 
GONZALEZ-RUIZ, M. GILLOT, Mme IZEL. 
 
Absents excusés :  
Mme PALLUEL, 
M. GILLETTA, 
M. SANTOS, 
M. COSGROVE, 
Mme MOULARD, 
Mme AUGE-DERUSSIT. 
 
Absent non excusé :  
 
Pouvoirs :  
Mme PALLUEL donne pouvoir à M. LECOINTRE, 
M. GILLETTA donne pouvoir à Mme FERREIRA, 
M. SANTOS donne pouvoir à Mme DEGUINE, 
M. COSGROVE donne pouvoir à Mme DAVID, 
Mme MOULARD donne pouvoir à Mme DREANO, 
Mme AUGE-DERUSSIT donne pouvoir à Mme MOREAU. 
 
La séance ouverte, Mme CHAMOISEAU a été désignée secrétaire de séance. 
 

 

Personnel communal – Ouverture de postes saisonniers – Annule et remplace 

 
Conformément à l’article 34 de la loi du 26 janvier 1984, les emplois de chaque collectivité ou 
établissement sont créés par l’organe délibérant de la collectivité ou de l’établissement. L’organe 
délibérant doit mentionner sur quel grade et à quel niveau de rémunération il habilite l’autorité 
territoriale à recruter. 
 
Afin d’assurer le bon déroulement de la fête Vikings qui se déroulera fin de semaine 27, les 8, 9 et 10 
juillet 2022, il est nécessaire de créer des emplois saisonniers d’adjoints techniques pour cette période.  
 
 
 
 





Conformément à l’article 3, alinéa 2 de la loi du 26 janvier 1984, il peut être fait appel à des agents 
contractuels sur des emplois non permanents pour faire face à un besoin lié à l’accroissement saisonnier 
d'activité. La rémunération de ces agents s’effectuera selon la grille indiciaire en vigueur. 
 
VU la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale et notamment l’article 3, alinéa 2 (agents saisonniers), 
 
CONSIDERANT que les crédits sont inscrits au budget 2022 de la commune, 
 
VU la commission « Affaires générales » en date du 20 Juin 2022,  
 
LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré, à l’unanimité, 
 
ACCEPTE la création d’emplois saisonniers d’adjoints techniques,  
 
HABILITE l’autorité territoriale à recruter des agents contractuels pour pourvoir ces emplois,  
 
AUTORISE monsieur le Maire à signer les contrats correspondants selon les modalités fixées ci-dessus.  
 
 
 
 

 Fait et délibéré les jours, mois et an que dessus. 
 Pour extrait certifié conforme au registre,  
 En Mairie le 01 juillet 2022 

 
 
 Le Maire, 
 
 
 
 
 Rémi MARTIAL 






































